
fltrin 0IVKMK ÍHK 12 KVĚTNA J015

ÍNDÍÁH 01 OBLÍBIL MÓDKKNÍHO OkZ titch Htotožrjčn byl jako John
Jobnsoi z Mou ni ííoiw Idabo i Veiikó tmbíúkíií

il )V fl4Hlttl Imt imHiál4 HkliHf J
Jř '" f

n —
cWWW9

D0V17 Hog Ktmtly
!k uru iřmit vyiéliný eivil zCi

mou finimu nhn Hiitff Mu' třiKhííiíííí ti v 1'fiiur l(pl')i ! in(ksk
t(llKiVé(l IHIKlUiVÍ juWlw j"f llvl--

dle itij vclK((stí jre vc ntAJa --

Ku jilivlcjítí a vylě'cl wiiHii í u uAi

'iiii ijihkuI v iíolir111 'Iravitiiím l

Ul K (líítill tl fcž ittf mMrh Ul-i- jtj)((iie Ht nnUi J'ku ťlií pru UUAI AÍEBO

Iř1 tlhrtt

Im yiká iu

kUriti'

rlu těmi A

M

1itHi) 101 Uhi-- r U' 'Mls h dielAld iim pou
m jcliitt ietia rroioMv) ini 'ft imVilik piitiikti z vydAuf ifml
itivem prtM cyclilii nu pHUir

Hánuimnmtn tento zviíiAtiií příríistek iuiiuikiii&hiiii
11 mm mi11 í-- vyilíiiil lék mplidí Ona totioti

leku Jící'! ptirivtihvnti x r?tm Ink

zvanýcli iUAiyWUh prhM poiifvmii
lék loim Umí y éíidých lééív G- -

éínost jeho J"'t pit ní dunět krátě vé t

ti u pruxíilům iiiiohoiiÍMobiié lépe víú
éí ui-- f kterákoliv jiai pďloloit e(í

ICE CREAM
NcllciiM zmrlinii v Oiiittz — uřifl

na ve vétAÍ ÍAí Mátu Tím ta
brAnéno bylo mrazu aby vnikl do

pfidy a umožněno bylo uby tají
cd ámíii do ni m vwákl Vláha pro
níkla znanfi hluboko a budc-l- í je
nom tro:hu příznivé poíímí dobrá

úroda j zujiítřna Dzimní pAeni-- '

jí vc výborném nUvu a její
vzrtwt j pokroéilcjiíí nežli v

letech oéokAvA re-

kordní úroda ježto ow:ta byla vř:t-L-

rozloha půdy tímto obilím než

v letech přťdehAzejíeíeh Opoždě-

né jaro a mokrá půda zabránily
řannému wtí ovhh V néktcrých
výfie položených krajínáeb wtí

vykonáno bylo v polovínž dubna
ale ve vétniné krajin až ku konci

dubna Alfalfa nikdy v bÍHtorii

htátu nenalézala ne v lejmím Hla-

vu Traviny obdívuluxJné vzrost-

ly v jtOHledníeli dvou týdnech To

jmenovité rndoMtnž uvítáno bylo

pcMtitcIj dobytka kteří letohiíího

roku krmili muwli hucIiou pící dé-

le než v jiných letech Dlouhá

perioda krmení znamenala pro
farmáře značné obtíže a ztráty
Dobytek není nyní následkem to

ho v takovém Mavu jako jindy
ježto ťarmAři příprav na dlouhé

pra v k 1 v trhu On vylééf dvimh: a a
lrúnl toini liy z'Jrv& piatmiu inwtiu-mocnél-

(i to jent iiéco co Zíidaý Jiný
lék nedocílí lUibry JIo Jtoaicdy jost iirnutiai ilvojnáHohné tlohiioá — u —

uchý prdnoM který ptMíivd mi pruiu mámo na oklttdé jdny % iiejúplřiéjsích
Unii íiuď 11 jiotruvou hrotovanou ucho n

řoonoéí-noi- i dioleiiou kornou pronu
tínii iiiliiujlclai cliuť ku žrádlu dává Mt

ánob lékň roJiéiiého gumového boží

a voňuvuk 111 cléin iipiidě Jtychlou
ohnluhu a licplutnou dodávku v každý
éttd riiOŽet dímtat 11 Octtmi HoiiM--4- 1tfsuchý nu juyk J'odávňnl léku tohoto

— Krajan Jitu Jowf jfí--M

k vážičmu poranění při auto-

mobilovéa ui íMhÚ které udilo j

v ůlurf uúuuUUo tdu odpoledne
uni mm míl výcdiodnči od Wihoo
i7ťd automobil který řízen byl p
K J Hímixlywm m vybílil p: a

pří urážce automobil m prt-vrát-

a osoby v učni ualčzající byly
vyklojauiy (Jtyřj Jidj jeli v au-

tomobilu ale tí ušlí zraiční
— (MU elektřinou nabitého

drátu Ktiil n( v pondělí minulého

týdu 2d roky Kláry" Koy C

Kpruffue v Norfolk Hpraifue
několika avýui známým

jak pracuje atroj na sekání ledu
MjiuMtil elektřinu a když náležitý
vm přátel ňui chod troj líl

cliyntal ac elektřinu uza-

vřití při toni dotkl a rukou ne-- k

ry tího mosazného drátu napl-nřníh- o

elektřinou a a uražen byl
ranou o J{)00 voltu k zemi Byl
mrtev na místS

— Místo Fairbury ji nyní "au-ehc-
"

jako troud a není vyloučena
možnost že zůstane bez hostinců
až do ÍJ červnu Sedm hostinců
ve Fairbury zavřelo v pátek dno
'50 dubna když license vypršely a

zůstaly zavřeny neboť inéstská
rada odepřela vydat j license ač-

koliv v jwmledních volbách zvíte-žil- i

"mokří" sedmnáctí hlasy
Tento odklad způsoben byl probí-biěhfm- i

pracovníky kteří proti
majitelům hostinců podali prote-

sty obviňujíce je že prodávali

nezletilým a že porušovali
zákon o zavírání v M hodin Míst-k- á

rada bude tyt žaloby vys

není Hpojmio sil žuiiaou olitií neto
lék tento junt iiftjiroMto ji

Im-ui- o tan-í- c Mlarý indiánský bojovník HÚčaslní m růžového

karnevalu v Portland (Ore) ví dnech !) 10 11 června v tomť

"oliuívéui voze" PHONEsty a (4olclilivý On vyléčí škytavku
kttšel jirfijcm zníéí éervy 11 vylérj též iu OETTE

How3rd llCUT FRICE

VI lékárna
oneaiocnélá hcíii! 11 udržujii upneoié hví- -

tel bude třeba získali na petic né v (lokoiiuléin zdraví iiiipoinahá jim
ku vrhu silných dravých selat u hojU)(HH) podpisů a úředníci proli-hoslinsk- é

ligy jsou přeHVČdčení
nému vyiíiéíovánl mléku tukž mcIiiIíi

[ink rychln rostou IMíítc li (niéct
vel-kos- t

11 pravý ntiiv svých orusnt ziihIou

vám vynitiítidé odiotné pothdiiiéi innož-
7

že takový počet získají bez Vel-kýe-
h

oltíží Douglas okres dle

léehto iilánů má poskytnout i nej- -
Dr G J Kadavýslvl léku tuho na líOdcnni koušltu a

když hy se tento lék 11 ván při svědovykrmování hucIiou pící nečinili
—- StAtní hÍHtorieká HpolečnoNl

včtší množství podpisů 1'roliho-stinsk-
á

liga prohlašuje že v celém
mitém zachování návodu neosvědčil

tak jak vyrahitclé o něm tvrdl nemu fnc NÍdlcju v Lincoln zahájila v mi
síte 71 nř j jilatiti O IiIížhí iodroioiohti

zel i z tohoto státu Další stopa
vedla do Lincoln a když detekti-

vové dostihli tohoto města zvčdč
li po delším párání že odebral se

do Nebniska City Zde jeho si opu
se ztratila Dd J dubna tohoto

roku detektivové vykonali cestu
mil v snaze jej doHtílinouti

liourne ji popisován jako muž li-

sí pét stop a osm palců vysoký
svčllého vlasu u modrých očí Má

ostrý římský nos a dlouhou tvář
a nosí zlaté brejle Zesnulý strýc
jeho zanechal mu celé svoje jme
ní které sestává z ddílODO akrů

pozemku 2'M0 ovcí 100 koní

velkých stád hovězího dobytka a
10000 liber štcrlinkú na hotovo

statě je Hilny sentiment pro pro-hihi-

a předpovídá že zvítězí — dště si co neídHve na: John Dohn
M řj Cti Cedil r Jínpiiln J11

český lékař
r'řadovna 1262 So 13 Ht„

s drem G V ňimiirikem

Telefon Doug 37i9

V úřiulovrič ordinují! od

:{ do 5 hodin odp a

od 7 do H hod večer 41tf

nulých dnech přípravy k oMlavení

půlstoletého výročí připníiténí
Nchrasky do l'nie jako HtAlu je
připadá na 1 březen 1!H7 Ve

7
%

}

J J j J J J p J 4 J J J J 4

ZkoiiMoii! oři rdarma — PtipOso- - 4hcIiůzí llÍHtorické HpoleČlIOHti zvo

en byl výbor o 1H) občanů který
iiide výborem přípravným (ieiie

4
I ování hrejlt — Itohltá nkla

nahrnžena
GEEENBEEG BEOS

— optikové —

:'1'1 ])oiil'Iiih Ht 2nd l''loor

lál dolin li Webster zvolen byl

Dále prohlašuje že počet hlasu

pro eeloslAtlií prohi-bie- j

v Omaze překvapí ty kteří
se domýšlejí že Omaha je baštou

piotiprohibičiiíeh živlů V dru
liéui táboře konají se také pilné

přípravy a tak rozvine se zápas
velmi tuhý 1'rolihostinskA lígi
si' téší že jejím snahám dostane
se vydatné podpory jmenovitě v

distriktech které jsou již nyní
"suché" ježto obchodníci v nich

těžce nesou Že V sousedních je- -

+
-

j 4

OMAHA NEBEtřsti což rovná se --ÓOOOO našich
4 ! + J ! ++

peněz Mourne je původem Irčan

a je asi fio roků starý
('tyry a půl míle vychodím Úřadovna DouglaH 3030Tel:

ilovali ale hostinští záležitost

před Koudy nevezmou Prodali

svoje hostinec jiným lidem a o

novýeb majitelů nyní
mčstská rada bude uvažovali Jtu-l- e

o ale vyžadovat i dle zákona
třicet dní než license jim buď-možn-

povoliti e to poprvé od

roku ]')]( co místo Fairbury je
"suché" a je lo důsledek lllbélio

boje v městských volbách

Nejstarší Český lékař v Omaze

DR E H0L0VTCHINER
IM uvnjl ťiliirliivnii

v ií 309 Kimjc Block 15 HirBty
liii mM Orpliciiiii liivmllii

'1'i'li-fni- i v lUiiiloviic DoukI41S
Tilcfnii v oliyilll: Donu )

1'Mi'lculy iH)líinA v ilivilll mi Id b 'iii'lliir
ul iofl Iiiirllnf

X líny liftcul

fxi niirisliu)lcl IřknNkd oni(ly jou vřl
v u

předsedou tohoto výboru
- JlimtiiiKS se oznamuje že

Hcnátor Ilileheoek přijal pozvání
líiiiinílio výboru pro UK]iořádání

eslavy I července a bude při té-l-
é

příležitosti řečnit i Slavnost
konat i lnuli' se v 1'rospccl parku

- V politických kruzích pova

žilje se a možnost že (' W liry
an bratr sekretáře státu jenž v

posledních volbách v Iincoln zvo

len bvl jedním z méslskvcb kotu i

oil rroken IJovv nalezena hýla v

těchto dnech mrtvola asi íió-let-
é

ho muže 11 Inirlingtonskýcli tratí

Obydli Tylcr 2082

DR V V fiERUCHA
lékař osteopathie

Úřadovna v Cín 203—204 Mc-Cagu- e

Bldg roh 15 a Dodge ul

jich (llstriKtecli kile Uoposuu je
"mokro" obchodníci mají lepší
obchod s farmáři Vc velkých mé

stech počítá proliliostinská liga

a (lesné zoJiavene jeho teto na-

svědčovalo tomu že bvl usmrcen

vínkem Z listin 11 něho nalezena pomoc obchodníků z limo dů-

vodu že celostátní prohibice na

uieiiala by uzavření tiejlepšíeh
mislinmli obchodních pro likerni
oocImmI a otevřela hy je pro on 4

siiřii bude ueháoli se při příštích
stálníeli volbách o demokrat iekoii
nominaci za úřad guvernéra By-

lo prý veřejným tajemstvím v

Lincoln bčhem přítomné městské

kampaně že liryan přeje si zvo

lení do úřadu mčstského komisu

hod jiný Tím způsobem pokles--

by nájeiiiné za obchodní míst ©liánhosti a znamenalo by to pro muo

velkou výhodu
re jako prvého stupínku k urmiu

i i i
iru vernersKemii uemoKraii v M'- -

4 Taní Viktorie Jabrocká Pertb Amboy N 1 jest ji přes 70 lét Rtnrá ale zdravá a

Píše nám následující dopis a přiznáváme se že byli jsme překvapeni její pěkným a

rukopisem :

Státní kontrolní rada již do-

hotovila přípravy k zakoupení zá-

vodů llandcraťt Furniture Co

která po řadu let zaměstnává se

výrobou nábytku v státní káznici

Vyjednávání o zakoupení těchto!

závodů vedeno bylo již po delší

dolní Kontrolní rada zdráhala se

- í!harleH W Uryan bratr
Klátil bude nepochybné

mayorem mésln Lincoln ježť
volen byl jedním z pélj komisaru

tohoto mést a v poKleilních vol-

bách Jeho většina na Kr ( Ze

liriinurein přítomným mayorem

byla 700 hlasů Sdružení obchod-ni-

Ci zvolilo tři kvojc kandidáty a

iee (ieorjfe Daytona William

SchriM'dra a T d Heiisleyr kdež-

to oposicc zvolila dva členy příští
městské komÍNo a nice (' S"

Hrywia a dolin Wriijlitu Mayor

Zehruii(f byl poražen Nedělní di-

vadla byla ponížena a vydání
boudu pro rozšíření parku u od

vážení odpadku bylo schváleno

— Dle zprávy Ktání zemědíl
ské nidy Hlav ohcvu u pudy v na
šem Htáté je všude velmi didirý
(ininí pšenice a alfalfa jNou

zvláště v stavu mnohoslibném lo
brý slav pudy zpiibcn byl hlav

ué velkým muožfitvim niičIiii po
slední zimy který b Žel ml pido
iee iroÍUC( až do polovice břeJS

4

brusce měli by tudíž příležitost
zvolit i nejenom W d Dryaiia zu

senátora ale laké Charles W

Hryana za guvernéru
— Zápas prohibiční dle plánu

protihostiuské ligy zahájen bud

ve stálé iiašeiu dne I července V

minulých dnech již v různých mí

stech byly dány do oběhu petice
kterými bude žádáno aby záleži-

tost celostátní prohibice předloc
no byla liilu státu iimmcIío k odlila

sování 1'rotihostmská liga při

pravuje se tbikiinale k tumulu
rohibičnímii boji a doufá že bu

de úspěšným Má li být i na žá

dost pldhiliičníi b živlů vzat zře

I

zaplatili společnosti požadovanou
celili +'"( MMJ Později Npolečnos
tato zmírnila svoje požadavky u

byla ochotnu přenechali závody
za $:I7('M Došlo ale k dalšímu

sníení cen v a nyní zaplatí stál ni

kontrolní rada za tyto závody asi

fLMIMMI

Na ulici městečka Dloom

1'lebl udála se ve čtvrtek minulé

ho týdne vzrušující scéna která

je doposud předmětem rozhovoru
tamního oby vatelst va lohu Mil

br tamní občan byl postřelen
Henry llobnbolteiii Miller prý
chodil za I lohulioltov on žciomi

která pu d časem od svého množe

la odešlu Kdy 4 Miller potkal
llohiiholta před městskou radnici

"('ten v pane Triner :

Vaše léčivé hořké víno iná

velmi dobrý účinek na mé

zdraví Od té doby co jsem
znčala ho užívat i cítím se

velmi dobře Trpívala jsem
dříve prudkými bolestnil

hlavy a žaludku i nohy
mne moc bolely Ted jsem
tak zdravou jako by mně

bylo 20 lét n věru už je umě

přes 70 ale přece ještě vše-

chnu domácí práci vykoná
vám Pomáhá mi Trincrovo

Hořké Víno Odporuěoviila

bych kiiždému kdo jest sla-

bého zdraví aby tohoto lé

ku užíval alespoň dvakráte

tu den

Viktoria Jabrocká

1'crth Aiihov N' 1"

4

4

X A HJl

{
' WitŠmIĚ r

'

4 ' y

Do flot Dlamo

the Opsrator
Homctlmos in tho TeuV

phduo IVtitral 0llic nov-r- ul

cullu coino io to on

oporntor'a position at
pruťticnlly tlu sumě timo
ni lu'ii kuch a cuugtta-tio- n

oiviin you nmy řwl
tlml "(Vutral" U klow iu

hiinvvťriuK'

lf vou will hoM a wiitch
on tla cijHrator řor
doasen tttlU you will ňn4

tasil revolver llohiiliolt liepo
i h) bllě něeo pobblo'lit nťekávii!

a llkául Že je také diibrujeit le
volvi ii io Miller zasažen lav lun d

prvid ranou do Uvťbu tuuune

ps kleni kitsti Měl ještě dosd

sily hV tflblid se d lékařské

4

4-- 4

4
4
4
4
4
4
4
4

unuloviiy if littra kierv kul
ku nabil a vyňat

S státě luUfhl UČkde potu
bije se Alfí vd Jme Hui Ht při
jiiOíi i dék i V stdoi

Munbo ii u trpí inii lak a nevědí jak Miadimu 1 jak příjemnou jest poiuoo Nechť

HMIeehltoii pant Jahrockoii ti kptdéhaji na

Trinerovo Léčivé Hořké Víno
a jitě e iiedkbmiuu iob Untu Kk íbaU je áepv u Jeelt tiúledki A koinplikiud d'i jim
novou drnUj ťhof k jidlu a ilu Tnua kter ni chtějí udríeU jemnou pl ť jet
VfvK 0tj'Ol U'"elU

biioy aiudut w 114 praeuj pro
fttlUlAř tl je iiV jik l ptáei Ue

b iti A li ttta UOlí jehoi Úd?l Je

luk likvui j děd tev ut luajvlku

thut ott llio ttVťrwKo iht
ftjuwvrt vory quickly

C:li)ft C::r Aoynh:ro

Fomrtlmc you umy hv ta mtit for °Ctn
trní jt Kt )0U inigtit !♦ ileU)vl ill ejosltr
inf uuuipy tit tnuk wr Ih ilaw in Kttttii
poutní tf n ftt a K'ry Urs tut tlu wjhm

ior umaliv v'ri vry quickly nt IuiuIUi
calU witli WťiHďrřul nívumy

Th Bmlliroř Volf ! U Wlnntnf Wy

V lékárnách

jim TROW
velkovýrobce léků

13331330 S Aohlond Avo ::

v iě ♦Iuiiiui v Mtlbtoino v

Autrt!ii l'u několik (nwledideb
hdiul ditktaui h iěiu pitll
li jdmi pi jvloi stopat h U iu

ide jej dstlblioot HrMtuhoU

Homii" % v stopuje stte b'

jnoMum Hmmu Ib-o- b n limlo
mímž 01 kli 1

'

ji iuilUw4í vm 11

MÍi bv íděl #al in 4

v Nt-- Wfku pokrěivioi bvb
v id MUUiiřnau NoitU k

inUh DAkUV MmuvsoUV K

jHt ep l4ltH ttvU
MiMiti Jii ne uiU 14 te e pí'
h jviutm lned' pitrii #mi

Chlcaao
mmu teietXE co::?mí

$ írutiuum uh 'furlři tUť !řvt# Triuvruvýiu lniifnlrtw On ryiddu pr
tok4 ptiUdi kr k huvtti UM %Vn U--

i VV pi4tat :io tuv


